EDITAL PROPPG N.º 21/2025

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE DOUTORADO-SANDUÍCHE NO EXTERIOR (PDSE) – 2025

2a chamada

RESULTADO FINAL

A Comissão Geral de Seleção instituída pela Portaria PROPPG N. 29/2025, no uso de suas
atribuições, torna público o resultado final da segunda chamada do Edital PROPPG N. 21/2025:

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOSSISTEMAS

Documento do/a
candidato/a

Nota do Currículo
Lattes (A)

Média da
Avaliação da
Proposta de
Pesquisa (B)

Nota final

[(A*2)+(B*3)] / 5

Classificação

***.512.532-** 10,00 7,10 8,26 1a

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTADO E SOCIEDADE

Documento do/a
candidato/a

Nota do Currículo
Lattes (A)

Média da
Avaliação da
Proposta de
Pesquisa (B)

Nota final

[(A*2)+(B*3)] / 5

Classificação

***.496.525-** 10,00 8,00 8,80 1a

Itabuna, 16 de dezembro de 2025.

ELFANY REIS DO NASCIMENTO
LOPES

Programa de Pós-graduação em
Biossistemas

ELIANA PÓVOAS PEREIRA
ESTRELA BRITO

Programa de Pós-graduação em
Estado e Sociedade

Comissão de Seleção
Portaria PROPPG Nº 39/2025

JAÍLSON SANTOS DE NOVAIS

Pró-reitoria de Pesquisa e
Pós-graduação

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 16/12/2025

RESULTADO FINAL Nº 4/2025 - CCMAPPG (11.01.21.02.03)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 16/12/2025 09:12 )
ELFANY REIS DO NASCIMENTO LOPES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CFCAM (11.01.06.01)

Matrícula: ###726#2

 (Assinado digitalmente em 16/12/2025 09:06 )
ELIANA POVOAS PEREIRA ESTRELA BRITO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

PPGER (11.01.05.07)

Matrícula: ###184#1

 (Assinado digitalmente em 16/12/2025 09:03 )
JAILSON SANTOS DE NOVAIS

COORDENADOR - TITULAR

CCMAPPG (11.01.21.02.03)

Matrícula: ###823#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ufsb.edu.br/documentos/ 4 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: RESULTADO FINAL 16/12/2025 12bfa5528c

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf